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pristrive prisTia-prsTve  Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e ZhvillimitRajonal
Ministarstvo za Regionalni Razvoj
Ministry of Regional Development

Prishting, data 03.02.2020

Duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-149, pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés, Rregulloren
Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, si dhe Rregulloren Nr. 21/2012 pér
Avancimin n€ Karrieré t& Népunésve Civilé, Ministria e Zhvillimit Rajonal shpall:

= KONKURS
TE BRENDSHEM PER AVANCIM

Titulli i vendit té punés: Udhé&heqés i Divizionit pér Koordinim té Politikave
Departamenti: Integrime Evropiane dhe Koordinim té Politikave
Divizioni: Koordinim té Politikave

Orari i punés: I ploté /40 oré né javé

Koeficienti: 9

Raporton te: Drejtori i Departamentit

Lloji i pozités IE karrierés

Procedura e Aplikimit: I brendshém

Numri i zyrtaréve: 1

Numri i referencés: IE/060

Qéllimi i vendit té punés:

Pérkrahja né bashkéréndimin e procesit té planifikimit strategjik, zhvillimit t& politikave dhe reformés s&
zhvillimit rajonal.

Detyrat kryesore

1. Té menaxhojé me stafin pérmes delegimit efikas té detyrave dhe t& pérgjegjésive me géllim té
pérmbushjes s€ planeve dhe detyrave t€ punés, ndihmon dhe késhillon n& pércaktimin dhe
vendosjen e prioriteteve strategjike t& Ministrisé né pajtim me prioritetet e Qeverisé;20%

[

Té koordinoj punén né zhvillimin e dokumenteve kryesore strategjike t& cilat hartohen nga
strukturat e ministrisé, duke siguruar q¢ kéto dokumente té jené né pajtim me politikat dhe
prioritetet e Qeverisé si dhe siguron konsistencén mes tyre; 20%



Ndihmon strukturat politiké-bérése té ministrisé né pérgatitien e koncept dokumenteve pér
legjislacion té cilat duhet t& reflektojn& né politikat sektoriale dhe ato t&€ Qeverisé€; 15%

Bashkérendon né sigurimin e kontributeve pér zhvillimin e Planin Vjetor te Punés dhe siguron
harmonizimin e tyre me Kornizén Afatmesme té Shpenzimeve dhe dokumente tjera strategjike;
10%

Monitoron zbatimin e Planit Vjetor t&¢ Punés dhe raporton tek institucionet relevante, me theks t&
veganté tek ZKM, ndihmon strukturat tjera t& ministrisé nga aspekti metodologjik né hartimin e
dokumenteve strategjike dhe atyre t€ politikave; 10%

Koordinon punén dhe bashk&punon me menaxheret tjeré n& intitucion;10%

Ndihmon monitorimin dhe raportimin e zbatimit t€ planit zhvillimor institucional t&¢ Ministrisg, si
dhe aktiviteteve tjera pér reformimin institucional t& ministrisé dhe pérgatité raporte periodike t&
punés s€ divizionit;10%

Bén vlergsim té rregull té stafit nén mbikéqyrje té tij/saj dhe pérkrahé zhvillimin e tyre pérmes
trajnimeve pér té siguruar kryerjen e detyrave t€ tyre n€ nivel me standardet e kérkuara 5;

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:

Diplomé universitare né Drejtési, Ekonomi, Shkenca shogérore dhe Administraté publike;
S& paku 5 vite pérvojé pune profesionale.

Njohuri té pérgjithshme t& legjislacionit né Vetéqeverisje lokale, dhe njohuri t& ¢éshtjeve té
koordinimit t& politikave;

Njohje e Institucioneve dhe e politikave t& BE-sé;

Njohje e Rregulloreve mbi fondet strukturore evropiane;

Aftési pér t& punuar né ményré té pavarur dhe si pjesé e ekipit (puné ekipore);

Shkathtési t& déshmuara pér vizion strategjik, shkathtési dhe aftési pér planifikimin dhe pér
zbatimin e planeve;

Aftési pér té punuar né njé mjedis shumé-kulturor / ndérkombétar;

Njohje e gjuhés zyrtare;

Njohje e gjuhés angleze e preferuar,

Njohje e kompjuterit (Microsoft Office, Internet).

Aktet ligjore dhe nén-ligjore qé e rregullojné rekrutimin:

Rekrutimin e népunéseve civil e rregullon Ligjit Nr. 03/1-149, pér Shérbimin Civil té Republikés
sé Kosovés, Rregullorja Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe
Rregulloren Nr.21/2012 pér Avancimin né Karrieré t€ Nénpunésve Civilé.

Kohézgjatja e emérimit

Kohézgjatja e emérimit-punésimit éshté né pérputhje me LSHCK Nr. 03/L-149,

Procedurat e konkurrimit:
Procedura e konkurrimit &shté e brendshme vetém pér népunésit civil t&€ MZHR-sé.
MZHR, ofron mundési té barabarta té avancimit pér té gjithé népunésit civil ekzistues brenda MZHR-sé.

Kushtet e pjesémarrjes né konkurs:

Aplikacionet e plotésuara sé bashku me kopjet e déshmive pér kualifikimet e nevojshme arsimore t&
noterizuaré, pérvojén e punés, kurset e ndjekura, referencat etj, mundé t& dorézohen drejtpérdrejté né
Divizionin e Burimeve Njerézore t&€ MZHR-sé dhe pérmes postés.

Paragqitja e kérkesave:

Marrja dhe dorézimi i aplikacioneve: Ministria e Zhvillimit Rajonal - Divizioni pér Burime Njerézore,
Ndértesa e MZHR-sé né Lagjen Pejton Rr. Perandori Justinian Nr. 116 Prishting, ose mund t&
shkarkohen né ueb-fagen zyrtare t&€ MZHR-sé. Aplikacionet e dérguara me posté, té cilat mbajné vulén
postare mbi dérgesén e béré ditén e fundit té afatit pér aplikim. do t€ konsiderohen té vlefshme dhe do t&






